
Oggetto:  Concorso pubblico per n. 3 posti di Dirigente Medico di Ginecologia e ostetricia: 
determinazioni in merito all’ammissione dei candidati e nomina della Commissione 
esaminatrice.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Concorso pubblico per n. 3 posti di Dirigente Medico di Ginecologia e ostetricia: 
determinazioni in merito all’ammissione dei candidati e nomina della Commissione 
esaminatrice.

Il DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019:

RICHIAMATA  la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021,  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili e
mobili registrati;

RICHIAMATI
- la deliberazione n. 360 del 20.05.2020, rettificata con deliberazione n. 585 del 19.08.2020, con la

quale  è  stato  indetto  concorso pubblico  per  titoli  ed esami  per  la  copertura  di  n.  3  posti  di
Dirigente Medico nella disciplina di Ginecologia e ostetricia;

- il verbale di constatazione redatto in data 22.12.2020 dalla U.O.C. Affari Generali e Legali, da
cui  risulta  che  entro  i  termini  di  scadenza  del  concorso  sono  pervenute  n.  56  domande  di
partecipazione;

VISTI
- l’art. 15 – comma 7 – del D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 che, tra altro, disciplina le modalità di

accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.;
- il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 che disciplina la normativa concorsuale del personale di livello

dirigenziale;
- l’art. 8 – comma 1 – del Decreto Legislativo n 254 del 28.07.2000 che consente la possibilità di

accesso  ai  concorsi  della  dirigenza  sanitaria  dei  candidati  in  possesso  del  diploma  di
specializzazione in una disciplina affine;

- i  DD.MM.  Sanità  30.01.1998  e  31.01.1998,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che
approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti da ricoprire;

- il  D.L. 30.12.2019, n. 162, convertito con modificazioni in Legge 28.02.2020, n.  8, il  quale,
all’art. 5bis, ha novellato il comma 547 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145, il quale, ora,
prevede che “A partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica, i medici e i medici
veterinari  regolarmente  iscritti  sono  ammessi  alle  procedure  concorsuali  per  l’accesso  alla
dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all’esito positivo delle

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



medesime procedure, in graduatoria separata”;

RITENUTO di dover procedere all’ammissione dei candidati;

PRESO ATTO che, dall’esame di quanto dichiarato dai candidati e dalla documentazione dagli
stessi prodotta, risulta che:
- i  sotto  indicati  candidati  sono in  possesso del  diploma di  specializzazione  nella  disciplina  a

concorso:
Cognome Nome data di nascita

1 Albertario Giada 25.01.1985
2 Bassan Marianna Ida Diamanta 29.06.1969
3 Basso Annachiara 26.05.1988
4 Brambilla Federica 06.05.1988
5 Brunetti Federica 09.02.1989
6 Bulletti Cinzia 26.06.1978
7 Cadu Diana Giorgiana 06.04.1984
8 Cappellari Michela 09.08.1989
9 Carli Anna 16.04.1988

10 Castellano Laura Mariangela 02.09.1989
11 Catalano Mariana Rita 26.06.1988
12 Comito Chiara 21.09.1988
13 Cornelli Benedetta 19.08.1989
14 De Rosa Nicoletta 25.12.1984
15 Di Bartolo Ilenia 26.10.1987
16 Giacomazzo Barbara 21.09.1968
17 Lambicchi Laura 29.11.1988
18 Lazzarin Sara 10.10.1989
19 Locatelli Luca 29.12.1989
20 Maggi Claudia 18.10.1989
21 Magni Sonia 09.02.1988
22 Marini Giulia 21.08.1989
23 Marotta Elena 03.07.1988
24 Merola Viviana 31.03.1983
25 Minelli Fosca 29.06.1988
26 Murru Giulia 28.07.1987
27 Nazifi Naeini Maryam 05.08.1984
28 Petrova Petya Vitanova 11.02.1988
29 Simonetti Sara Charlotte 19.01.1989
30 Turba Francesco 27.05.1987

- i sotto indicati candidati sono iscritti, a partire dal 3° anno, alla scuola di specializzazione nella
disciplina a concorso:

Cognome Nome data di nascita
1 Abis Paola 30.05.1989
2 Adorni Marco 11.03.1990
3 Antonucci Silvia 08.12.1988
4 Bernardi Maria Giulia 22.03.1988
5 Brembilla Gloria 19.07.1988

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



6 Brienza Letizia 13.10.1990
7 Cola Alice 21.10.1989
8 De Bastiani Sarah Sonia 06.07.1987
9 Dell'Acqua Andrea 11.02.1990

10 Delle Marchette Martina 23.07.1990
11 Dell'Oro Stefania 09.12.1990
12 Di Fatta Simona 16.01.1989
13 Di Nicola Sara 10.03.1989
14 Fais Maria Luisa 09.12.1987
15 Ferri Giulia 08.08.1987
16 Gaeta Gerarda 15.05.1989
17 Gambitta Bianca 18.10.1990
18 Garofalo Marina 05.07.1988
19 La Manna Viviana 03.05.1987
20 Lamanna Bruno 10.10.1988
21 Leone Chiara 25.03.1991
22 Marsano Benedetta 17.12.1990
23 Palmieri Stefania 25.10.1989
24 Schiattarella Antonio 11.04.1988
25 Vaglio Tessitore Isadora 02.02.1990
26 Vinciguerra Marina 19.12.1991

DATO  ATTO che,  ai  sensi  della  citata  Legge  n.  145/2018,  l’eventuale  assunzione  a  tempo
indeterminato dei candidati non specialisti, in caso di esito positivo della procedura concorsuale,
potrà  avvenire  solamente previo conseguimento del  diploma di  specializzazione ed esaurimento
della graduatoria dei candidati specialisti;

RITENUTO,  pertanto,  di  ammettere  al  concorso  pubblico  di  cui  trattasi  tutti  i  sopra  elencati
candidati;

VISTI
- il  decreto  n.  14541  del  25.11.2020,  depositato  in  atti,  con  il  quale  la  Direzione  Generale

Welfare ha designato il componente titolare e supplente della Commissione esaminatrice;
- il  verbale,  depositato  in  atti,  delle  operazioni  effettuate  dall’apposita  Commissione  in  data

12.01.2021 mediante sorteggio dal  Ruolo Nominativo  Regionale  del  nominativo  del  secondo
componente titolare e del relativo supplente;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice del concorso
stesso, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997, come segue:
- PENOTTI Mauro Giuseppe Presidente

Direttore di Ginecologia e ostetricia di questa ASST;
- CIAMMELLA Massimo Componente titolare

Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (designato da Regione Lombardia)
Bergamo Est;

- GATTI Daniela Componente supplente

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (designato da Regione Lombardia)
del Garda;

- SPORTELLI Ciro Componente titolare
Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (componente sorteggiato)
Valtellina e Alto Lario;

- VILLA Antonella Componente supplente
Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (componente sorteggiato)
Bergamo Ovest;

- BARONI Renato Segretario titolare
Funzionario Amministrativo di questa ASST;

- MONGUZZI Paolo Segretario supplente
Funzionario Amministrativo di questa ASST;

PRESO ATTO
- che la Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto n. 14541/2020, ha designato il seguente

ulteriore nominativo di  cui  avvalersi  in  caso di  indisponibilità  o  di  incompatibilità  dei  sopra
elencati componenti:
RICCARDI Aldo – Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST di Cremona;

- che dal verbale del 12.01.2021 di questa ASST risultano essere stati sorteggiati i seguenti ulteriori
nominativi  di  cui  avvalersi  in  caso  di  indisponibilità  o  di  incompatibilità  dei  sopra  elencati
componenti sorteggiati:
PELLIZZARI Giulia – Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST di Mantova;
MONTALTO Maurizio Donato – Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST del Garda;

VISTO il  vigente  Regolamento  aziendale  relativo  ai  compensi  spettanti  ai  componenti  delle
Commissioni di concorso, approvato con deliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai componenti
esterni delle commissioni esaminatrici spetta il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995,
ridotto del 10%, come indicato dall’art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n. 33/09;

DATO ATTO  che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 464,82=, sono
imputati al conto n. 41.10.200001 “INDENNITÀ MEMBRI COMMISSIONI VARIE” di contabilità
generale del bilancio sanitario dell’esercizio di competenza;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, indetto con deliberazione n. 360/2019,
rettificata con deliberazione n. 585/2020, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico nella
disciplina di Ginecologia e ostetricia, i candidati riportati nell’allegato elenco (Allegato 1) che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto che l’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei candidati iscritti alla scuola di
specializzazione, in caso di esito positivo della procedura concorsuale, potrà avvenire solamente

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



previo  conseguimento  del  diploma di  specializzazione  ed  esaurimento  della  graduatoria  dei
candidati specialisti;

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso in questione come segue: 
- PENOTTI Mauro Giuseppe Presidente
  Direttore di Ginecologia e ostetricia di questa ASST;
- CIAMMELLA Massimo Componente titolare
  Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (designato da Regione Lombardia)
  Bergamo Est;
- GATTI Daniela Componente titolare
  Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (designato da Regione Lombardia)
  del Garda;
- SPORTELLI Ciro Componente titolare
  Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (componente sorteggiato)
  Valtellina e Alto Lario;
- VILLA Antonella Componente supplente
  Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST (componente sorteggiato)
  Bergamo Ovest;
- BARONI Renato Segretario titolare
  Funzionario Amministrativo di questa ASST;
- MONGUZZI Paolo Segretario supplente
  Funzionario Amministrativo di questa ASST;

4) di  prendere  atto  degli  ulteriori  nominativi  di  cui  avvalersi  in  caso  di  indisponibilità  o  di
incompatibilità dei componenti designati quali titolare e supplente:
- RICCARDI Aldo – Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST di Cremona – designato
da Regione Lombardia;
- PELLIZZARI  Giulia  –  Direttore  di  Ginecologia  e  ostetricia  della  ASST di  Mantova  -
sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del 12.01.2021;
- MONTALTO Maurizio Donato – Direttore di Ginecologia e ostetricia della ASST del Garda
- sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del 12.01.2021;

5) di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa Azienda il
compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come indicato dall’art.  17 -
comma 12 bis - della L.R. n.33/09;

6) di dare atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 464,82=, saranno
imputati  al  conto  n.  41.10.200001  “INDENNITÀ  MEMBRI  COMMISSIONI  VARIE”  di
contabilità generale del bilancio sanitario dell’esercizio di competenza;

7) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della  Legge Regionale 30 dicembre  2009,  n.  33 come modificato  dall’art.  1  –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- elenco candidati , elenco candidati per determina.docx \line  - hash256: 
2c8af81447b4119cffebb3947487df4982d1da4523619716417f79e9229a8301

       Il Dirigente Struttura
       Chiara Milliaccio 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



1 

 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 3 posti di Dirigente Medico 

di Ginecologia e ostetricia 

Candidati ammessi  
 
Candidati in possesso del diploma di specializzazione: 
 
 Cognome Nome data di nascita 
1 Albertario Giada 25.01.1985 
2 Bassan Marianna Ida Diamanta 29.06.1969 
3 Basso Annachiara 26.05.1988 
4 Brambilla Federica 06.05.1988 
5 Brunetti Federica 09.02.1989 
6 Bulletti Cinzia 26.06.1978 
7 Cadu Diana Giorgiana 06.04.1984 
8 Cappellari Michela 09.08.1989 
9 Carli Anna 16.04.1988 
10 Castellano Laura Mariangela 02.09.1989 
11 Catalano Mariana Rita 26.06.1988 
12 Comito Chiara 21.09.1988 
13 Cornelli Benedetta 19.08.1989 
14 De Rosa Nicoletta 25.12.1984 
15 Di Bartolo Ilenia 26.10.1987 
16 Giacomazzo Barbara 21.09.1968 
17 Lambicchi Laura 29.11.1988 
18 Lazzarin Sara 10.10.1989 
19 Locatelli Luca 29.12.1989 
20 Maggi Claudia 18.10.1989 
21 Magni Sonia 09.02.1988 
22 Marini Giulia 21.08.1989 
23 Marotta Elena 03.07.1988 
24 Merola Viviana 31.03.1983 
25 Minelli Fosca 29.06.1988 
26 Murru Giulia 28.07.1987 
27 Nazifi Naeini Maryam 05.08.1984 
28 Petrova Petya Vitanova 11.02.1988 
29 Simonetti Sara Charlotte 19.01.1989 
30 Turba Francesco 27.05.1987 

 
 
 
Candidati iscritti alla scuola di specializzazione: 
 
 Cognome Nome data di nascita 
1 Abis Paola 30.05.1989 
2 Adorni Marco 11.03.1990 
3 Antonucci Silvia 08.12.1988 
4 Bernardi Maria Giulia 22.03.1988 
5 Brembilla Gloria 19.07.1988 



2 

 

6 Brienza Letizia 13.10.1990 
7 Cola Alice 21.10.1989 
8 De Bastiani Sarah Sonia 06.07.1987 
9 Dell'Acqua Andrea 11.02.1990 
10 Delle Marchette Martina 23.07.1990 
11 Dell'Oro Stefania 09.12.1990 
12 Di Fatta Simona 16.01.1989 
13 Di Nicola Sara 10.03.1989 
14 Fais Maria Luisa 09.12.1987 
15 Ferri Giulia 08.08.1987 
16 Gaeta Gerarda 15.05.1989 
17 Gambitta  Bianca 18.10.1990 
18 Garofalo Marina 05.07.1988 
19 La Manna Viviana 03.05.1987 
20 Lamanna Bruno 10.10.1988 
21 Leone Chiara 25.03.1991 
22 Marsano Benedetta 17.12.1990 
23 Palmieri Stefania 25.10.1989 
24 Schiattarella Antonio 11.04.1988 
25 Vaglio Tessitore Isadora 02.02.1990 
26 Vinciguerra Marina 19.12.1991 

 
 


